

**Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 18.11.2019**

uzatvorený podľa ust. § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, a zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

**Článok I.
Zmluvné strany**

Objednávateľ:

Názov organizácie:	Krajský súd v Bratislave
Sídlo organizácie:	Záhradnícka 10, 813 66 Bratislava 1
IČO:	00 215 759
DIČ:	20 20 80 4027
IČ DPH:	nie je platiteľ DPH
Banka:	
Číslo účtu:	
Zastúpenie:	JUDr. Ľuboš Sádovský, predseda krajského súdu
Tel.:	
Fax:	

(ďalej aj ako „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov organizácie:	ANEKO SK a.s.
Sídlo organizácie:	Bernoláková 57, 95301 Zlaté Moravce
Zastúpený:	Jaroslav Novota, Jozef Stolár - predstavenstvo
IČO:	36534668
DIČ:	2020146348
IČ DPH:	SK2020146348
Banka:	
Číslo účtu:	
Zapísaný v Obchodnom registri	Obchodný register OS Nitra, oddiel: Sa, vložka č. 10486/N
Tel.:	
e-mail zodpovednej kontaktnej osoby:	
e-mail zástupcu zodpovednej kontaktnej osoby:	

(ďalej aj ako „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“)

**Článok II.
Úvodné ustanovenia**

- 2.1 Dňa 18.11.2019 uzatvorili Zmluvné strany Zmluvu o dielo predmetom ktorej je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa stavebné práce – **Výmena okien - Justičný palác v Bratislave**, a záväzok Objednávateľa zaplatiť Zhotoviteľovi za vykonanie stavebných prác v stanovenom rozsahu dohodnutú odplatu (ďalej len „Zmluva“).
- 2.2 V priebehu realizácie diela „Výmena okien – Justičný palác“ (ďalej len „Dielo“), vznikla potreba zmeny pôvodného rozsahu prác dojednaného Zmluvou, v dôsledku čoho sa na podklade rozpočtu prác zo dňa 06.12.2019 tvoriaceho prílohu č. 1 tohto dodatku, zvyšuje cena za Dielo. Z uvedeného dôvodu Zmluvné strany na základe predchádzajúcich rokovaní a obojstranného odsúhlasenia rozpočtu navyše prác zo dňa 06.12.2019, uzatvárajú v súlade s Čl. 5 bod 5.6.2 Zmluvy tento Dodatok č. 1 (ďalej len „Dodatok č. 1“).

Článok III.

Predmet Dodatku č. 1

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Čl. 5. bod 5.1 Zmluvy sa vypúšťa a nahrádza nasledovným znením:

„Cena za Dielo, ktoré je podľa Čl. 2 bod 2.1 predmetom tejto Zmluvy, sa z dôvodu zmeny rozsahu prác v zmysle rozpočtu prác zo dňa 06.12.2019 tvoriaceho prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1, navyšuje o sumu 9 188,89 EUR (slovom: deväťtisícstoosemdesiatosem eur a osemdesiatdeväť centov) s DPH, pričom celková cena Diela je nasledovná:

- Celková cena v EUR bez DPH za predmet zmluvy: 157 237,70
- Sadzba DPH v %: 20 %
- Výška DPH v EUR za predmet zmluvy: 31 447,54
- Celková cena v EUR vrátane DPH za predmet zmluvy: 188 685,24
- Celková cena v EUR vrátane DPH - slovom: stoosemdesiatosemtisícšesťstoosemdesiatpäť eur a dvadsaťštyri centov (ďalej aj „Cena“).

DPH bude účtovaná v aktuálnej sadzbe podľa príslušných právnych predpisov platných a účinných v čase fakturácie. Cena je stanovená v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vykonávacej vyhlášky č. 87/1996 Z. z. k uvedenému zákonu ako cena maximálna a platná počas doby trvania Zmluvy okrem prípadov uvedených v tomto článku Zmluvy."

Článok IV. Záverečné ustanovenia

- 4.1 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 4.2 Zmluvné strany súhlasia a potvrdzujú, že všetky ustanovenia Zmluvy budú vykladané v súlade s dohodami Zmluvných strán uvedenými v tomto Dodatku č. 1.
- 4.3 Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnocenných rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom každá zo Zmluvných strán obdrží dva rovnopisy Dodatku č. 1 pri jeho podpise.
- 4.4 Ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nedotknuté ostávajú v platnosti a účinnosti v plnom rozsahu v pôvodnom znení.
- 4.5 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je rozpočet prác zo dňa 06.12.2019 tvoriaci prílohu č. 1 tohto Dodatku č. 1.
- 4.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku č. 1 pozorne prečítali, so všetkými ustanoveniami Dodatku č. 1 sa riadne oboznámili, tieto sú im jasné a zrozumiteľné, pričom vyjadrujú ich slobodnú a vážnu vôľu upraviť vzájomné vzťahy dohodnutým spôsobom zbavenú akýchkoľvek omylov, zmluvná vôľnosť Zmluvných strán nie je žiadnym spôsobom obmedzená a Dodatok č. 1 nebol podpísaný v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom tento vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

JUDr. Ľuboš Sádovský
predseda súdu

Jozef Stolár
predseda predstavenstva

Prílohy:
1/ Rozpočet prác:

ROZPOČET

Príloha č. 1

Hlavná:

Krajský súd v Bratislave, Záhradnícka 10

Objekt:

Výmena okien 2 - sekcie A B C K

Miesto:

Bratislava

Dátum:

06.12.2019

Objednávateľ:

Krajský súd v Bratislave, Záhradnícka
10, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

ANEKO SK a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR] bez DP
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	--------------------------

Náklady z rozpočtu bez DPH

7 657,4

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 972,4

D 3

Zvislé a kompletné konštrukcie

3 655,4

1	K	317935511	Doplnenie múru maltou	m	715,360	5,11	3 655,4
---	---	-----------	-----------------------	---	---------	------	---------

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

41,1

2	K	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) vnútorných okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď., vrátane vyspravenia	m	4,100	6,06	24,6
3	K	622423122R	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) vonkajších omietok stien šľachtených a pod., vonkajších brizolitových okolo okien, vrátane vyspravenia	m	4,100	4,15	17,1

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 792,4

4	K	763139522	Demontáž podhl'adu s nosnou konštrukciou, dvojité opláštenie, -0,02900t	m2	33,000	5,37	177,2
5	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	48,360	2,64	127,6
6	K	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	44,000	3,80	167,2
7	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	1,000	0,33	0,3
8	K	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	0,938	11,44	10,7

9	K	968071115	Demontáž zapustených drevených rámov okien, 1 bm obvodu - 0,005t	m	715,360	0,84	600
10	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	5,688	19,08	108
11	K	979011141	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	22,752	6,37	144
12	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	5,688	13,50	76
13	K	979081121.1	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - uvažovaný odvoz do 10km, dodávateľ nacení podľa svojich možností	t	218,367	0,45	98
14	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	5,688	9,40	53
15	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	5,688	1,80	10
16	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	5,688	38,00	216,1

	D	99	Presun hmôt HSV					
17	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,493	42,00		482,7
								482,7

D PSV Práce a dodávky PSV 1 684,9

D	764	Konštrukcie klampiarske					32,85
18	K	764410880R	M+D Zarezanie jestvujúceho parapetu tesne pri okne, nalepenie L profilu do nosa okna lepidlom Sikalex do ext., vrátane odvozu a likvidácie sute a potrebného príslušenstva	m	2,720	11,50	31,28
19	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,313	5,00	1,57

D	766	Konštrukcie stolárske					413,54
20	K	7666215010	M+D Plastové 2 dielne okno, rozmerov 1360x690mm, 6kom. s výstuhami z poz. ocele, izol. trojsklo, max.Uw=1,1W/m2K, max.Ug=0,7K/m2, min.Rw=34dB, vrátane kovania (biele, s mikrovetraním), komprimačných+tes.pások a komplet prísluš. (6r záruka) -ozn.12	ks	1,000	282,41	282,41
21	K	7666215010 b	M+D Príplatok za bezp. sklo rozmerov 1360x690 mm -ozn.12	ks	1,000	68,18	68,18
22	K	7666215010 s	M+D Horizontálna kovová biela žalúzia s automat fixáciou rozmerov 1360x690 mm - ozn.12	ks	1,000	32,89	32,89
23	K	766694142	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	1,000	8,15	8,15
24	M	6119000970	Vnútročné parapetné dosky plastové, B=250mm, vrátane príslušenstva (krytiak a pod.) a povrchovej úpravy	m	1,360	13,95	18,97

25	K	766694985	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1600 mm, -0,003t	ks	1,000	0,38	0
26	K	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	4,110	0,62	2
		D 763	Konštrukcie - drevostavby				1 238,
27	K	763135045	Kazetový podhľad 600 x 600 mm, biela	m2	33,000	31,25	1 031
28	K	763797101	Príplatek za akrylovanie	m2	33,000	5,11	168
29	K	998763410	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch)	%	16,808	2,30	38
Celková cena bez DPH							7 657,41
DPH 20%							1 531,48
Celková cena s DPH							9 188,89